
 

 

 

COMUNE DI TARSIA 
PROVINCIA DI COSENZA 

Prot. 9045 
ORDINANZA N.453 

 

OGGETTO: Istituzione del divieto temporaneo di sosta e di circolazione 

veicolare su via Abbenante dall’incrocio con la S.P 241 all’l’incrocio con via 

Acqua della Donne e con V.le G Cassiani per il giorno 09/10/2022 dalle ore 

07.00  e sino al  termine della  manifestazione sportiva ore 16.00 circa . 

 

IL SINDACO 

 

VISTA l’istanza del 21/09/2022 e protocollata in Comune in pari con nr di 

protocollo 8431, del sig. omissis, in qualità di Presidente dell’A.S.D “Gruppo 

Piloti del Sud” con sede  a Giarre (CT) in V.le della Liberta 145 tendente ad 

ottenere il nulla  osta al “Test Driver Manifestazione Ludico Ricreativa 

Amatoriale ( slalom abilità di guida non competitiva)” per  il giorno 16/10/2022. 

VISTA la richiesta di anticipare la manifestazione al 09/10/2022, protocollata in 

Comune in data 03/10/2022 con nr di protocollo 8876. 

VISTE le integrazioni alla su citata istanza del 05/10/2022 protocollate in 

Comune in pari data rispettivamente con i numeri di protocollo 8990-8994 e 

8998 in cui viene indicato, tra l’altro, il tratto di strada di via Abbenante su cui 

svolgere la manifestazione. 

CONSIDERATO: che giorno 09/10/2022 dalle ore 08.30 e fino alle ore 16.00 

circa su di un tratto di via Abbenante di 2 km, per come individuato a seguito di 

apposito sopralluogo, si terrà la manifestazione sportiva “Test Driver 

Manifestazione Ludico Sportiva Ricreativa Amatoriale (slalom abilità di guida 

non competitiva). 

CONSIDERATO che sui restanti tratti di via Abbenante non interessati dalla gara 

non competitiva saranno parcheggiate le autovetture partecipanti alla gara e le 

postazioni della giuria. 

CONSIDERATO che per i preparativi e lo svolgimento in sicurezza della 

predetta manifestazione sia necessario chiudere alla circolazione veicolare tutta 

via Abbenante, nonché inibire la sosta sulla medesma strada dalle ore 07.00 alle 

ore 16.00 e comunque fino al termine della manifestazione. 

CONSIDERATO che per carenza di personale  il locale  Ufficio di Polizia 

Municipale  non potrà garantire  alcun servizio. 

 

 



RITENUTO necessario inoltre che, per consentire il regolare svolgimento della 

manifestazione, salvaguardare la pubblica incolumità e ridurre i disagi per gli 

utenti della strada, occorre impedire l’accesso su via Abbenante dei veicoli 

provenienti da Via Purgatorio. 

VISTO il D.lgs 267/2000 TUEL; 

VISTI i vigenti regolamenti Comunali; 

VISTO il Codice della Strada e s.m.i 

RITENUTO di dover provvedere in materia; 

 

ORDINA 

 

Per quanto in premessa 

Per domenica 09/10/2022 dalle ore 07.00 alle ore 16.00 e comunque fino al 

termine della manifestazione, il divieto temporaneo di sosta e di circolazione 

veicolare su via Abbenante dall’incrocio con la SP 241 all’incrocio con via 

Acqua delle Donne e v.le G. Cassiani. È inoltre vietato immettersi su via 

Abbenante da via Purgatorio per tutta la durata della manifestazione. È inoltre 

vietato immettersi su via Abbenante dagli accessi privati ricadenti sulla strada 

interdetta al traffico, salvo che tra una manche e l’altra ma comunque 

concordato con gli organizzatori. I volontari, presiederanno le transenne, 

collocate davanti alle chiusure del percorso, in conformità alla presente 

ordinanza. Le Forze dell’Ordine sono incaricate di fare osservare la presente 

ordinanza. 

E’ data facoltà alla Polizia Municipale, se presente, di derogare alla presente 

ordinanza qualora lo esigano motivi di sicurezza od ordine pubblico od altro 

motivo ritenuto valido. 

 

 

SI AVVISA 

 

CHE ai sensi  dell’art. 3 comma 4 della L. 7/8/1990 n 241 contenente nuove 

norme amministrative in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi che il presente provvedimento è 

impugnabile con ricorso giurisdizionale davanti al T.A.R  della Calabria entro 

sessanta giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio online, ovvero in 

alternativa, con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 

giorni decorrenti dalla pubblicazione all’albo pretorio online. 

 

Dalla Residenza Municipale. 06/10/2022 

 

 
IL SINDACO 

F.to AVV. ROBERTO AMERUSO 

Firma autografa su originale 

conservato presso il Comune 

 


